
 
 

C O M U N E D I T A R A N T O 
D i r e z i o n e S e r v i z i S o c i a l i 

V i a L a z i o , 4 5 –   F a x 0 9 9 4 5 8 1 7 7 3 

 
 

A v v i s o P u b b l i c o 

Manifestazione di interesse per l’affidamento della fornitura di attrezzatura informatica 

attraverso la procedura negoziata mediante RDO sul MePA ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii. 

 
PREMESSO 

Che il Comune di Taranto intende espletare una Manifestazione di Interesse per l’Affidamento della fornitura di 

attrezzatura informatica. 

Che per favorire la partecipazione alla procedura negoziata di cui all’oggetto del maggior numero di Operatori 

Economici che operano nel settore, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, e 

trasparenza oltre che nel rispetto dei principi generali di cui all’art. 30 del D. Lgs. n. 50/2016, si intende avviare 

una indagine di mercato finalizzata ad acquisire la loro disponibilità in tal senso, ad operare una prima 

selezione. 

Che la successiva procedura di scelta del contraente avverrà interamente all’interno del Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione di CONSIP mediante inserimento di specifica richiesta di offerta (RDO) 

destinata agli operatori economici che avranno presentato istanza di partecipazione alla presente procedura, 

secondo le modalità descritte nel presente avviso. 

 

IL DIRIGENTE AVVISA 

TUTTI GLI OPERATORI ECONOMICI INTERESSATI A MANIFESTARE IL PROPRIO 

INTERESSE AD ESSERE INVITATI ALLA SUCCESSIVA PROCEDURA NEGOZIATA 

 

 

1. DESCRIZIONE DEL SERVIZIO 

L’appalto ha per oggetto l’acquisto di attrezzature informatiche le cui caratteristiche tecniche sono descritte 

nell’apposito modello allegato (Allegato B) del presente avviso. 

Per le attrezzature informatiche dovranno essere previsti i seguenti servizi: 

- Predisposizione apparecchiature; 

- Consegna apparecchiature; 

-  Assistenza e manutenzione delle apparecchiature.  

In particolare il servizio di assistenza e manutenzione delle apparecchiature dovrà essere previsto per un periodo 

di 12 mesi dalla data dell’installazione dei prodotti. 

 

 

2. IMPORTO BASE DI GARA e PAGAMENTI 

L’importo a base di gara è di € 27.049,18, IVA esclusa come per legge. 

Il pagamento sarà effettuato dietro presentazione di regolare fattura e previa verifica degli adempimenti di legge. 



 

3. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Possono manifestare il proprio interesse alla presente procedura i soggetti di cui all’art. 45 del D. Lgs. 50/2016, 

in possesso dei seguenti requisiti: 

- Non trovarsi nelle condizioni di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- Essere iscritto al registro delle Imprese presso la CC.I.AA. territorialmente competente 

- Essere in regola con gli obblighi con contribuzione previdenziale e assistenziale previsti dalle vigenti 

normative in materia; 

- Essere iscritto obbligatoriamente, al momento della presentazione della manifestazione di interesse, alla 

piattaforma MePA di CONSIP nell’iniziativa beni per la categoria "Informatica, Elettronica, 

Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio";   

- Non trovarsi in ogni altra situazione che possa determinare l’esclusione dalle gare e/o incapacità a 

contrarre con la Pubblica Amministrazione ai sensi delle vigenti disposizioni di legge in materia. 

Resta inteso che la dichiarazione relativa al possesso dei requisiti di partecipazione alla presente indagine di 

mercato non costituisce prova di possesso degli stessi, i quali dovranno essere dichiarati e/o prodotti dagli O.E. 

interessati in occasione della procedura negoziata di affidamento. 

 

4. MODALITA’ E TERMINI PER MANIFESTARE IL PROPRIO INTERESSE 

La manifestazione di interesse deve essere presentata conformemente al format di domanda allegato  su 

carta intestata dell’operatore economico e firmata digitalmente dal rappresentante legale esclusivamente a 

mezzo PEC all’indirizzo: servizisociali.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it entro 15 giorni, ore 12,00, dalla 

pubblicazione del presente avviso. 

Farà fede l’orario e la data rilevata automaticamente dalla piattaforma digitale in dotazione al Comune di 

Taranto. 

 

5. COMMITTENTE  

Comune di Taranto - Direzione Servizi Sociali, Via Lazio, 45. 

 

6. TIPOLOGIA PROCEDURA 

L’aggiudicazione dell’affidamento sarà effettuata con la procedura negoziata, previa indagine di mercato, 

mediante il presente avviso pubblico.  

L’aggiudicazione avverrà con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata 

sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 95 del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50e ss.mm.ii. 

La scrivente Amministrazione non intende limitare il numero degli operatori economici da invitare alla 

procedura in oggetto, non predeterminando il numero massimo degli inviti. Pertanto alla successiva procedura, 

che verrà effettuata in modalità telematica tramite il Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione di 

CONSIP, verranno invitati tutti gli operatori economici che abbiano presentato apposita manifestazione di 

interesse ed in possesso dei requisiti di cui al punto 3) 

In ogni caso, la stazione Appaltante si riserva la facoltà di procedere con l’invio della lettera di invito trasmessa 

mediante Piattaforma telematica del MePA, anche in presenza di una sola candidatura valida, stante l’urgenza di 

procedere con l’affidamento.  

 

7. INFORMAZIONI ED AVVERTENZE 

Il presente avviso non costituisce invito a partecipare a gara, né proposta contrattuale, ma è finalizzato 

unicamente a svolgere una indagine di mercato per individuare gli operatori economici interessati ad essere 

invitati a presentare l’offerta e, pertanto, non vincola in alcun modo l’Amministrazione, che sarà libera di 

avviare altre procedure. 

 

mailto:servizisociali.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it


L'amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, il 

procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. 

 

Nel precisare che il trattamento dei dati personali sarà improntato a liceità e correttezza nella piena tutela dei 

diritti dei concorrenti e della loro riservatezza, si informa che i dati personali forniti, o che verranno acquisiti 

durante lo svolgimento del procedimento instaurato dalla presente indagine di mercato, sono oggetto di 

trattamento, nel rispetto dei dati personali. 

 

8. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241/90, 

è individuato nel Capo Sevizio P.O. Dott.ssa Laura TROIANO. 

 

9. PUBBLICAZIONE 

Il presente avviso con l'allegata istanza di partecipazione può essere visionato per 15 (quindici) giorni 

consecutivi sul sito istituzionale dell'ente all'indirizzo www.comune.taranto.it – sezione avvisi Servizi Sociali. 

Per informazioni e chiarimenti contattare la Direzione Servizi Sociali- Welfare – Politiche dell’integrazione del 

Comune di Taranto all’indirizzo email: adriana.napolitano@comune.taranto.it  

 

10. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

I dati forniti saranno trattati nel rispetto delle norme dal Comune di Taranto con la finalità di accertare l'idoneità 

dei concorrenti a partecipare alla procedura di che trattasi ed utilizzati per l'istruttoria dell'istanza presentata e 

per le formalità ad esse correlate. 

 

Taranto, 29.09.2021 

 

 Il RUP Capo Servizio      Il Dirigente 

Dott.ssa Laura TROIANO Dott.ssa Antonia FORNARI 

http://www.comune.taranto.it/
mailto:adriana.napolitano@comune.taranto.it

